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CALL FROM THE CITY

prof. Jacek Majchrowski
prezydent Miasta Krakowa

Szanowni Państwo,

Nasze miasto rozwija się przede wszystkim dzięki mieszkańcom. I nie jest to banalne 
stwierdzenie, bo właśnie kreatywność, ambicja i energia krakowian powodują, że 
Kraków jest nie tylko znanym miejscem spotkań, kongresów i nowoczesnego biznesu, 
ale i miastem, w którym można realizować swoje plany w nieco mniejszej skali. O ile 
kolejna edycja kongresu „Open Eyes Economy Summit” skupiała się na globalnych 
procesach i zjawiskach, to projekty jak np. „Przedsiębiorcze Krakowianki” lub hakaton 
„Krakow Innovation Games” dotyczą już konkretnych, lokalnych spraw 
i poszukiwania rozwiązań, które możemy wdrażać sami.

Takim miejscem, które sprzyja spotkaniom i wspólnemu projektowaniu innowacji 
w wielu wymiarach życia miasta jest Klaster Innowacji Społeczno-Gospodarczych 
Zabłocie 20.22. Jego otwarta i elastyczna formuła działania pozwala na włączanie 
osób i środowisk o różnych zainteresowaniach i pomysłach, mających wpływ zarówno 
na rozwój własny jak i rozwój swojego sąsiedztwa, dzielnicy czy miasta. Klaster 
rozpoczął już swoją działalność, a o tym co już się wydarzyło przeczytacie Państwo 
w biuletynie.

Zapraszam do lektury!
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CALL FOR THE INNOVATIONS 

Pomysł stworzenia takiego miejsca wyszedł od samych krakowian, którzy uczestnicząc w konsultacjach 
Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa w 2016 r. wskazali Zabłocie jako najlepszą lokalizację 
dla klastra. Ta dawna poprzemysłowa dzielnica na prawym brzegu Wisły przechodzi błyskawiczną 
metamorfozę, stając się dobrym miejscem do życia i zarazem ośrodkiem biznesu. Dlatego 
odpowiedzią na zauważalny brak odpowiedniej infrastruktury społeczno-gospodarczej stał się otwarty 
w grudniu 2022 r.  Klaster Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22.

Cały projekt opiera się na koncepcji tzw. shared space, a więc przestrzeni współdzielonej, 
wielofunkcyjnej i zmieniającej się w zależności od potrzeb jej użytkowników. W ramach klastra 
funkcjonują strefy: przedsiębiorczości, innowacji społecznych, miejska, a także kreatywna dla 
działalności w obszarze sztuki i designu. Aktualnie w klastrze działa miejski Punkt Obsługi 
Przedsiębiorców, krakowski oddział Banku Żywności oraz odbywa się tu wiele wydarzeń, spotkań 
i warsztatów organizowanych przez partnerów klastra, np. „Przedsiębiorcze krakowianki”, „Krakow 
Innovation Games” czy wystawa „Innowacje w praktyce”. Mają tu też swoją lokalizację miejskie 
instytucje odpowiedzialne za wspieranie przedsiębiorczości, obsługę inwestorów i rewitalizację miasta, 
a także organizowanie dialogu z mieszkańcami i współpracę z organizacjami pozarządowymi.

Formuła funkcjonowania Klastra jest elastyczna i uwzględnia wszelkie wartościowe inicjatywy. 

Zainteresowanych zachęcamy do kontaktu:

Dwa nowoczesne budynki klastra A i B, zlokalizowane przy 
ul. Zabłocie 20 i 22, oferują przestrzenie zapewniające 
techniczne i organizacyjne warunki do pracy, nauki i spędza-
nia wolnego czasu dla różnych środowisk, od startupów 
i mikroprzedsiębiorstw, przez organizacje społeczne i grupy 
twórcze, po mieszkańców i grupy nieformalne, zaintereso-
wane rozwijaniem aktywności.

Klaster Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22

12 616 1548 zablocie.space@um.krakow.pl www.zablociespace.pl 
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Drugą edycję Krakow Innovation Games 2023, która odbyła 
się w dniach 28-29 listopada 2023 r.  w Klastrze Zabłocie, 
zorganizowała Agencja Proidea wspólnie z Miastem Kraków. 
To były dwa intensywne dni pracy, pełne wrażeń i inspiracji do 
działania. 

Głównym celem hackathonu było stworzenie nowych, inno-
wacyjnych pomysłów na rozwój miasta. Przed uczestnikami 
postawiono zadanie zidentyfikowanie wyzwań, z jakimi spoty-
kają się na co dzień krakowscy seniorzy oraz stworzenie 
pomysłu na projekt, który te problemy rozwiązuje. W konkur-
sie wzięło udział 8 zespołów uczniów i nauczycieli z krakow-
skich liceów i techników. Zwycięzcami zostali przedstawiciele 
Technikum Łączności nr 14 w Krakowie, którzy stworzyli 
projekt inteligentnych naklejek w technologii NFC ułatwiają-
cych przeczytanie mało widocznych informacji w przestrzeni 
miejskiej. Zwycięzcy otrzymali nagrody dla szkoły oraz 
nagrody indywidualne w łącznej kwocie 8000 zł. To było 
ważne wydarzenie, promujące kreatywność młodych ludzi, 
której nie da się zastąpić niczym innym.

CALL FOR THE COOPERATIONS

Zwieńczeniem programu było spotkanie w Klastrze w dniu 27 listopada 2023 r., 
będące doskonałą okazją do nawiązania wartościowych kontaktów, wymiany 
doświadczeń i zainspirowania się historiami innych silnych kobiet. Podczas spotkania 
swoją premierę miał poradnik dla kobiet „Przedsiębiorcze krakowianki zakładają 
własne firmy”, który został opracowany i wydany w ramach realizacji programu.

„Biznes w rękach kobiet”

„Kariera kobiet”

Za nami druga odsłona „Przedsiębiorczych Krakowianek” czyli programu podnoszenia kompetencji 
zawodowych i inspirującego wsparcia dla każdej kobiety pragnącej poszerzać swoje horyzonty. 
Podsumowanie tegorocznej edycji odbyło się w Klastrze Zabłocie. Program  realizowany był przez 
Fundację Mamo Pracuj w dwóch cyklach szkoleniowych:

dla krakowianek zainteresowanych 
prowadzeniem własnej firmy.

dla kobiet pracujących na etacie, 
powracających na rynek pracy 
po macierzyństwie, czy pragnących 
zmienić swoją ścieżkę kariery.

Krakow Innovation Games

Przedsiębiorcze Krakowianki
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Klaster Zabłocie to również doskonałe miejsce do prezentowania innowacji, dlatego od 13 listopada 
do 13 grudnia 2023 r. odwiedzający Klaster mogli zobaczyć wystawę „Innowacje w praktyce”. 
Wystawę zorganizowała krakowska Izba Przemysłowo-Handlowa pod patronatem szkół wyższych: 
Wyższej Szkoły Zarządzania i Biznesu, Akademii Górniczo-Hutniczej oraz Wyższej Szkoły Ekonomii 
i Informatyki. Wystawa ta to znakomity przykład międzysektorowej współpracy biznesu, nauki 
i samorządu, która jest nieodzowna, aby rozwijać innowacyjną i nowoczesną gospodarkę, budować 
miasto przyjazne mieszkańcom i skutecznie konkurować z innymi ośrodkami akademickimi. Na 
wystawie można było zobaczyć m. in. robot Youmi firmy ABB Global Business Services GBS, robot 
Kawasaki firmy Astor, produkt Amino Ultra firmy Intermag, narzędzia terapeutyczne dla dzieci 
z niepełnosprawnościami firmy CAWI sp. z o.o., ławkę solarną firmy Seedia a nawet  łazik marsjański 
Kalman stworzony przez studentów zrzeszonych w kole naukowym AGH Space System czy Solar 
Plane - bezzałogowy samolot napędzany energią słoneczną.

Klaster to także miejsce pozyskiwania wiedzy i wymiany 
doświadczeń. Dużą dawkę ważnych informacji zaprezen-
towano podczas konferencji „Strategia ESG – nowe 
perspektywy”, która odbyła się w przestrzeniach Klastra 
w dniu 6 grudnia 2023 r. To ważny temat dotyczący 
raportowania i sprawozdawczości z obszarów związa-
nych z ochroną środowiska (Environment), społecznymi 
aspektami biznesu (Social) oraz ładem korporacyjnym 
(Governance). 

Wydarzenie dało uczestnikom wyjątkową okazję do 
poszerzenia wiedzy o zrównoważonym rozwoju i przygo-
towania się na nadchodzące zmiany w zakresie wymagań 
prawnych  i organizacyjnych dotyczących budowania 
strategii ESG i jej raportowania.

CALL FOR THE COOPERATIONS

Innowacje w praktyce

Strategia ESG – nowe perspektywy
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Strefa Wystawiennicza, w której można było uzyskać informacje 
na temat aktualnych potrzeb kadrowych krakowskich pracodawców, 
a także bezpośrednio porozmawiać z przedstawicielami firm 
poszukujących osób do pracy,

Strefa Przedsiębiorczości, w której swoją wiedzą i doświadczeniem 
dzielili się pracownicy Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, 
Urzędu Skarbowego, Urzędu Miasta Krakowa, a także innych 
instytucji otoczenia biznesu,

Strefa Warsztatowa, gdzie odbyły się warsztaty związane 
m.in. z koncepcjami zarządzania zespołem oraz projektami, 
a także skutecznym prowadzeniem kampanii w social mediach.

25 października 2023 r. w Tauron Arenie Kraków miała miejsce jesienna edycja Targów Pracy i Przedsiębiorczości 
organizowanych przez Grodzki Urząd Pracy w Krakowie, Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji UMK oraz 
fundację Kraków Miastem Startupów. W tej edycji  udział wzięły ok. 4 tysiące uczestników, na których czekały trzy 
strefy tematyczne:

Podczas Targów miał miejsce także hackathon, w którym 10 drużyn pod opieką pięciu mentorów 
przygotowywało swoje pomysły na innowacyjny biznes. Zwycięzcami hackatonu zostali uczniowie XXXI LO 
w Krakowie, którzy zaprezentowali aplikację dla rodziców, pozwalającą śledzić czas spędzany przez ich dzieci na  
poszczególnych aplikacjach w telefonie. 

Punkt Obsługi Przedsiębiorcy (POP) już od wielu lat wspiera osoby zainteresowane założeniem własnej firmy, 
podobnie jak przedsiębiorców prowadzących biznesy w Krakowie. POP to nie tylko „jedno okienko”, w którym 
można uzyskać informacje czy załatwić sprawę. Ważnym elementem działań POP-u jest prowadzona od 2007 r. 
szeroka akcja informacyjno-promocyjna w zakresie możliwości zakładania firm w Krakowie, skierowana do 
studentów i uczniów krakowskich szkół. Prezentacja „Pierwsza Firma. Krok po kroku” prowadzona jest na 
krakowskich uczelniach, w szkołach ponadpodstawowych w ramach przedmiotu „Podstawy przedsiębiorczości” 
oraz „Biznes i zarządzanie”, a także na innych wydarzeniach związanych z przedsiębiorczością czy rynkiem pracy, 
np. „Targi Pracy i Przedsiębiorczości”, „Światowy Tydzień Przedsiębiorczości”, jak również hakatony, konferencje 
naukowe czy fora gospodarcze. Tylko w 2023 roku zrealizowaliśmy 240 prezentacji,  w których uczestniczyło 
ponad 4 tysiące osób! Łącznie od początku akcji to już 906 prezentacji z ponad 20 tysiącami odbiorców. 

Zachęcamy do rezerwacji terminu prezentacji:
pod numerem telefonu 12 616 56 11 lub mailowo bartosz.dasios@um.krakow.pl

CALL FROM THE PAST

Promowanie postaw przedsiębiorczych wśród mieszkańców Krakowa

Targi Pracy i Przedsiębiorczości w Krakowie „Świadomie do celu!”
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W dniach 21-22 listopada 2023 r., w Krakowie, po raz ósmy odbyła się konferencja Open Eyes 
Economy Summit. OEES to ruch koncentrujący się na wartościach, przy czym wartości ekonomiczne są 
tylko jednymi z wielu istotnych dla kształtowania współczesnego świata. Wartości niematerialne 
(np. design, zaangażowanie społeczne, odpowiedzialność ekologiczna), które dotychczas miały 
drugorzędne znaczenie, stają się dla marek coraz bardziej istotne. Wśród prelegentów, a było ich ponad 
150, znaleźli się m.in.: Anna Dymna, Ewa Ewart i Maciej Makselon. Podczas debat i dyskusji 
zastanawialiśmy się nad wartością energii społecznej, szukano odpowiedzi na pytanie „czy czeka nas 
świat na wynajem?” Nie zabrakło również rozmów o przyszłości Europy i ładzie międzynarodowym.

Podczas OEES szczegółowo omówiony został również „Pakt dla klimatu”,  obejmujący następujące 
zapisy:

• Partnerzy, którzy przystępują do inicjatywy, 
zgadzają się z celem neutralności emisyjnej.

• Przyjęcie zobowiązania do corocznego 
raportowania do Wydziału Gospodarki
Komunalnej i Klimatu Urzędu Miasta Krakowa 
stanu realizacji strategii klimatycznej.

• Partnerzy, którzy przystępują do inicjatywy, 
deklarują, że będą działać w ramach przyjętej 
strategii klimatycznej.

Pamiętajcie, że kolejna edycja OEES odbędzie się 19 i 20 listopada 2024 r. 
Rezerwujcie termin już dziś!

Open Eyes Economy Summit

CALL FROM THE PAST
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Biznes Kraków POP

Biznes i Nauka w Krakowie

Redakcja:
Zespół Centrum Wspierania Inwestorów
i Innowacyjnej Gospodarki

Kontakt:
Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji
pi.umk@um.krakow.pl

CALL FOR THE FUTURE

ABSL Summit 2024 odbędzie się w Krakowie!
List intencyjny w sprawie współorganizacji ABSL Summit 2024 właśnie w Krakowie, podpisali 6 grudnia 
2023 r. przedstawiciele Miasta Krakowa oraz Związku Liderów Sektora Usług Biznesowych (ABSL).

ABSL Summit jest dorocznym wydarzeniem 
o skali europejskiej z udziałem firm sektora 
nowoczesnych usług biznesowych, przedstawicieli 
organizacji rządowych oraz samorządów, 
środowisk naukowych, światowych ekspertów, 
najbardziej opiniotwórczych mediów. 

W czasie wydarzenia omawiane są najważniejsze 
trendy i wyzwania dla sektora nowoczesnych 
usług biznesowych i gospodarki. Cieszymy się, 
że ABSL Summit po raz kolejny odbędzie się 
w Krakowie, który jest prężnym ośrodkiem 
firm z sektora nowoczesnych usług.

Zapraszamy do Centrum 
Kongresowego ICE Kraków 

ABSL Summit 2024 
w dniach 3-5 czerwca 2024 r.

ABSL Summit 2024

https://dlabiznesu.krakow.pl/
https://www.krakow.pl/
https://www.dlabiznesu.krakow.pl/pop
https://www.facebook.com/BiznesiNaukawKrakowie/

